2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

от 21 января 2016 года                                                               № 358/38

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.12.2014 №209/22 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации и в органах местного самоуправления городского округа Щербинка в городе Москве»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 16 Закона города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», принимая во внимание пункт 13.4 Указа Мэра города Москвы от 27.09.2010 №68-УМ, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.12.2014 №209/22 изложив Приложение к указанному решению «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации и в органах местного самоуправления городского округа Щербинка в городе Москве» с учётом следующих изменений:
1.1. Дополнить часть 1.3 статьи 1 Приложения к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.12.2014 №209/22 подпунктами «в» и «г» следующего содержания:
«в) содействие органам местного самоуправления муниципального образования городской округ Щербинка в городе Москве в обеспечении соблюдения муниципальными служащими городского округа Щербинка в городе Москве (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами и законами города Москвы (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);
г) содействие органам местного самоуправления в осуществлении мер по предупреждению коррупции.»
1.2. Изложить часть 1.4 статьи 1 Приложения к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.12.2014 №209/22 в следующей редакции: «1.4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированием конфликта интересов муниципальных служащих, по предупреждению коррупции.»
1.3. Изложить часть 2.4. статьи 2 Приложения к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.12.2014 №209/22 в следующей редакции: «2.4. Комиссия состоит из не менее 4 человек: председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. В состав комиссии входят: председатель комиссии, его заместитель, назначаемый руководителем органа местного самоуправления городского округа Щербинка из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.»
1.4. Дополнить часть 4.1 статьи 4 Приложения к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.12.2014 №209/22 подпунктами «в», «г», «д» следующего содержания:
   «в) получение информация о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и иных сведений предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и иных лиц их доходам".
г) поступившее руководителю органа местного самоуправления в установленном порядке заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
д) поступившее в соответствии с статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в орган местного самоуправления уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) в случаях, установленных действующим законодательством.».
1.5. Изложить часть 4.14 статьи 4 Приложения к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 01.12.2014 №209/22 в следующей редакции:
«4.14. По итогам рассмотрения поступившей информации, Комиссия может принять одно из следующих решений:
4.14.1 По итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте "б" пункта 4.1 настоящего Положения, Комиссия может принять одно из следующих решений:
а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия вносит представителю нанимателя (работодателю) предложения и рекомендации, направленные на предотвращение или урегулирование этого конфликта интересов.
4.14.2. По итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте "в" пункта 4.1 настоящего Положения, Комиссия может принять одно из следующих решений:
а) установить, что сведения, предоставленные муниципальным служащим, являются достоверными и полными;
б) установить, что сведения, предоставленные муниципальным служащим, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае Комиссия рекомендует Руководителю применить к указанным в настоящем подпункте лицам конкретную меру дисциплинарной ответственности.
4.14.3. По итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте "г" пункта 4.1 настоящего Положения, Комиссия может принять одно из следующих решений:
а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим (работником организации) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;
б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим (работником организации), сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комиссия рекомендует муниципальному служащему (работнику организации) принять меры по представлению указанных сведений и рекомендует Руководителю органа местного самоуправления применить к указанным в настоящем подпункте лицам конкретную меру дисциплинарной ответственности.
4.14.4. По итогам рассмотрения информации, указанной в подпункте "д" пункта 4.1 настоящего Положения, Комиссия может принять одно из следующих решений:
а) дать гражданину, замещавшему должность в органах местного самоуправления городского округа Щербинка, согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
б) отказать гражданину, замещавшему должность в органах местного самоуправления городского округа Щербинка, в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.
4.14.5. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б", "в" "г" и "д" части 4.1. настоящего Положения, и при наличии к тому оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 4.14.1 - 4.14.4 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка                                                            А.В. Цыганков